
Torsdag den 19. februar 2009 (L 121) 3683 

Kl. 14:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Per Ørum Jørgen- 
sen som ordfører. 

- .. 홢 홢 Kl. 14:03 
(Ordføter) 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det er svært at føje meget nyt til debatten om 
dette lovforslag. Heller ikke i Det Konservative 
Folkeparti mener vi, at duelighed og uduelighed 
afgøres af, hvad der står på dåbsattesten, og der- 
for mener vi selvfølgelig også, at det er helt ri- 
meligt, at man i Grønland får samme vilkår, som 
vi har her i Danmark, med de undtagelser der jo 
er beskrevet i lovforslaget, nemlig at det her ikke 
gælder for biskoppen over Grønlands stift og de 
jurister, der er ansat ved Grønlands retsvæsen. 
Det vil der blive kigget nærmere på i forbindelse 
med et udvalgsarbejde. Men vi kan fra konser- 
vativ side også støtte lovforslaget. 

v 홢 . Kl. 14:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Niels Helveg Petersen som ordfører. 

홢 Kl. 14:04 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Med dette lovforslag bringer Folketinget retstil- 
standen i Grønland på linje med den, der allere- 
de er gennemført i Danmark, hvor man har sløj- 
fet 70-års-grænsen. Og lad mig sige som en af 
dem; der har passeret grænsen, at jeg synes, det 
er helt urimeligt, at man har en sådan grænse, 
som man jo da heldigvis heller ikke har for ar- 

. bejdet her i Folketinget. 
Kl. 14:05 

Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. (Line 
Barfod (EL): Nej). Undskyld, fuld ordførertid til 
fru Line Barfod. 

. . . . . . . . .  Kl. 14:05 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Tak. Også Enhedslisten støtter forslaget. Vi sy- 
nes, at det i allerhøjeste grad er på tide, at vi får 
fjernet de aldersdiskriminerende bestemmelser, 
der er rundtom. Og så er jeg i øvrigt enig med 
SF's ordfører i, at der er behov for, at man samti- 
dig ser på nogle fornuftige seniorordninger, så 
folk får mulighed for at trappe ned og få en or- 
dentlig afgang fra deres arbejde -  frem for at de 

måske er nødt til at gå ud i at søge førtidspensi- 
on eller andet -  hvis de faktisk har muligheden 
for at fortsætte med at arbejde, men på nedsat 
tid og på nogle ordentlige vilkår. Så det håber 홢 
jeg meget at finansministeren vil tage til sig og 
gå i gang med at se på. 

Kl. 14:05 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det finansministeren. 

Kl. 14:06 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Tak for det. Jeg skal gøre det meget kort. Om for- 
slaget her kan jeg jo helt henholde mig til den 
glimrende redegørelse, som først af alle Venstres 
ordfører gav, og som andre jo så har tilsluttet sig, 
om sigtet med lovforslaget her, som er at frem- 
me fleksibilitet, når vi taler afgangsalder. Og jeg 
vil i lyset af det jo altså udtrykke en stor glæde 
over, at forslaget nyder så meget fremme, som 
det gør her.  ̂

Må jeg så ikke bare sige til hr. Eigil Andersen, 
at det spørgsmål, der blev rejst der, jo i virkelig- 
heden er et overenskomstmæssigt spørgsmål, og 
det vil på alle måder være upassende at føre 
overenskomstforhandlinger fra Folketingets ta- 
lerstol. Jeg har noteret mig SF's synspunkter, 
som jo principielt godt kan sættes igennem, uan- 
set hvilke tegler der så følger af lovgivningen. 
Jeg forstår så i øvrigt også, at det var et syns- 
punkt om de danske fængselsbetjentes arbejds- 
vilkår, og lovforslaget her går jo på de grønland- 
ske tjenestemænd m.v. Men synspunktet er i 
hvert fald noteret, idet jeg så i øvrigt ikke forhol-, 
der mig videre til det her. 

Men tak for tilslutningen. Jeg ser frem til en 
positiv videre lovgivningsproces og står selvføl- 
gelig til rådighed, hvis der er spørgsmål under- 
vejs; 

- , 홢, . Kl. 14:07 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til f i n a n s m i n i s t e r e n . .  

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. I 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
vedrørende Grønlandske Forhold. Hvis ingen . 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


